
Oggetto:  Delibera a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di due cappe biohazard a flusso
laminare verticale per la S.C. Laboratorio Analisi del presidio ospedaliero di Vimercate.

Ufficio Proponente: S.C. Ingegneria Clinica
Istruttore della pratica: Daniela Motta 

Responsabile del procedimento: Daniela Motta 
Dirigente dell’Ufficio Proponente: Daniela Motta 

La delibera comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 725 del 07-08-2022 
con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Chiara Milliaccio (sostituto)

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza (sostituto)

Direttore Sociosanitario Giovanni Monza 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Delibera a contrarre e di aggiudicazione. Fornitura di due cappe biohazard a flusso
laminare verticale per la S.C. Laboratorio Analisi del presidio ospedaliero di Vimercate.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Ingegneria Clinica

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19  della  Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare
nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei
beni immobili, mobili e mobili registrati;
PREMESSO che il  Direttore S.C.  Laboratorio Analisi  del  presidio di  Vimercate,  dr.  Giuseppe
Servidio, ha formulato richiesta di acquisizione di due cappe biohazard a flusso laminare verticale
necessarie all’implementazione, nel presidio di Vimercate, di una nuova attività strategica aziendale
di diagnostica molecolare oncologica e genetica medica in collaborazione con l’S.C. Anatomia e
istologia patologica, indicativamente a decorrere dalla metà del mese di settembre 2022;

ACQUISITO il parere favorevole della Commissione Dispositivi Medici e Tecnologie Sanitarie in
merito a quanto sopra;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 341 del 10 maggio 2021 di affidamento alla società Belsar srl
della fornitura della stessa tipologia di cappe biohazard a flusso laminare verticale per il Laboratorio
Analisi a seguito di adesione ex post alla procedura di gara espletata dalla ASST Monza;

VERIFICATO a cura della S.C. Ingegneria Clinica che la procedura espletata da ASST Monza
consentiva una sola adesione nel periodo contrattuale alle medesime condizioni dell’aggiudicazione
in argomento a ciascuna Azienda aderente all’accordo interaziendale ASST/ATS Brianza - Pavia e
pertanto  per  il  nuovo fabbisogno  dell’ASST Brianza  non  risulta  più  possibile  aderire  ex  post,
avendo già aderito in precedenza;

TENUTO CONTO  che per poter installare le due cappe sopra citate occorre adeguare i  locali
realizzando alcune opere impiantistiche che dipendono dalle caratteristiche tecniche delle cappe e
tenuto conto del cronoprogramma di avvio della nuova attività sanitaria,  per poter ottimizzare i
tempi e consentire alla S.C. Tecnico Patrimoniale di iniziare al più presto i lavori, risulta opportuno
acquisire le due nuove cappe dello stesso modello di quelle precedenti, cosicchè la S.C. Tecnico
Patrimoniale  possa  fin  da  subito  avviare  le  attività  di  competenza  in  quanto  sono  già  note  le
caratteristiche  tecnico  installative  delle  cappe,  come  evidenziato  nella  relazione  della  S.C.
Ingegneria Clinica in atti;

VISTE le Linee di Indirizzo sugli acquisti delle Aziende sancite dalla D.G.R. n. XI/6387 del 16
maggio 2022 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2022”;

VISTO l’art.1  comma  2  lett.  a)  D.L.  n.  76/2020  così  come  modificato  dal  D.L n.  77/2021,
convertito in legge n. 108/2021, in data 2 agosto 2022 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



SINTEL (ID 157829771) una richiesta di offerta alla società Belsar srl prevedendo una base d’asta
pari a € 22.800,00 IVA esclusa e l’aggiudicazione al prezzo più basso;

PRESO ATTO che 

-entro il termine previsto del 22 agosto 2022 è stata caricata sulla piattaforma la seguente offerta:

OFFERTA N. FORNITORE IMPORTO OFFERTO
(IVA ESCLUSA)

1660031358596 BELSAR SRL € 21.293,52

-in data 2 settembre 2022, la S.C. Ingegneria Clinica ha formulato, attraverso la piattaforma Sintel,
una richiesta di chiarimento esplicativo in merito all’offerta;

- in data 5 settembre 2022 la società Belsar srl ha dato riscontro alla richiesta e pertanto l’offerta
risulta  idonea  come  verificato  dalla  S.C.  Ingegneria  Clinica,  agli  atti  del  responsabile  del
procedimento;

RITENUTO,  per quanto sopra esposto, di affidare la fornitura di due cappe biohazard a flusso
laminare verticale modello Safefast Elite 212 D alla società Belsar srl per un importo complessivo
di € 21.293,52 IVA al 22% inclusa;

PRESO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 21.293,52
IVA 22% inclusa che trovano copertura finanziaria con i Fondi messi a diposizione dalla D.G.R. n.
XI/4386/2021 e imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2022

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2106031IND € 21.293,52

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

PRESO ATTO di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo
101 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Dr. Giuseppe Servidio, Direttore S.C. Laboratorio Analisi di
Vimercate;

VISTA la proposta n. 725 /2022 del Direttore S.C. Ingegneria Clinica con valore di attestazione di
regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
provvedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs 502/92 ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:

1) di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 così come modificato dal
D.L n. 77/2021, convertito in legge n. 108/2021, la fornitura  di due cappe biohazard a flusso

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



laminare verticale modello Safefast Elite 212 D alla società Belsar srl  con sede legale in Via
della  Fratellanza,  6B,  21049  Tradate  (VA)-  C.F.  e  P.IVA:02209570122,  per  un  importo
complessivo di € 21.293,52 IVA 22% inclusa;

2) di dare che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri pari a € 21.293,52 IVA
22% inclusa che trovano copertura finanziaria con i Fondi messi a diposizione dalla D.G.R. n.
XI/4386/2021 e imputati come segue:

Importo
(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto n. Descrizione DGR/DCR 2022

SAN ING 0120400001 ATTREZZATURE/APPARECCHIATURE SANITARIE DCR2106031IND € 21.293,52

3) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo 101 comma 1
del D.Lgs. 50/2016, il Dr. Giuseppe Servidio, Direttore S.C. Laboratorio Analisi del presidio di
Vimercate;

4) di disporre l’invio, da parte della Unità proponente, della presente deliberazione alle Strutture
interessate;

5) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva,
ai sensi dell'art. l7 comma 6 della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato
dall’art. 1 comma 1 - lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata
mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

6) di  dare  atto  infine che,  ai  sensi  della  Legge n.  241/1990,  responsabile  dell’istruttoria  e  del
procedimento è l’Ing. Daniela Motta, Direttore S.C. Ingegneria Clinica.

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-09-29T10:05:39+0200
	MARCO TRIVELLI 446d25c1d37db1fc15358aef61f490c943e229cb


		2022-09-29T10:05:58+0200
	protocollo




